
/c._ r.' ť JGo tl~ ka.l ~-Ó 12. 
~ F ... k_ tA J ([, ol v t 

SMLOUVA O DODÁVCE VODY A ODVÁDĚNÍ ODPADNÍCH VOD Č. 40004034/3 
uzav7ená v souladu s prlslušnými ustanovenimi zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacich pro ve7ejnou potřebu, (dále jen "zákon o vodovodech a kanalizacich" 

nebo jen "zákon"), (dále jen "Smlouva") mezi niže uvedenými smluvnimi stranami: 

Statutárni město Olomouc,Horni náměsti 583, Olomouc, 779 00 Olomouc, IC: 00299308, vlastnik vodovodu 
Statutárni město Olomouc,Horni náměsti 583, Olomouc, 779 00 Olomouc, IC: 00299308, vlastnik kanalizace 
dále společně jen Vlastnik, za něhož jedná PROVOZOVATEL oprávněný na základě smlouvy uzav7ené s vlastnikem v souladu s ust. § 8, odst. 2 zákona o vodovodech a 
kanalizacich, k uzavřeni této Smlouvy dle § 8, odst. 6 téhož zákona a k výkonu všech práv a povinnosti vlastnika ve vztahu k odběratel i : 

PROVOZOVATEL: 

MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s. 

se sidlem: Továrni 41 ,779 00 Olomouc 

IC: 61859575 Plátce DPH- DIC: CZ61859575 
zapsaný v obchodnim rejstriku vedeném: 

OOB!:RA TEL: 

Univerzita Palackého v Olomouci 

Adresa: Ulice: Kiižkovského 
Cást obce: Olomouc 
Obec: Olomouc 
Stát: česká republika 

C.p. 511 
C.o.: 8 
PSC: 77900 

u Krajského soudu v Ostravě oddll B, vložka 1943 IC: 61989592 Plátce DPH- DIC: CZ61989592 

zastoupený Qméno): 
funkce: referent zákaznického centra 

(dále jen "Provozovatel") 

Kontaktni údaje platné ke dni podpisu smlouvy: 
Tel: Mobil: 

zapsaný v obchodnim rejstriku vedeném: 

zastoupený Qméno): Ing. Jtrl Pfldal - kvestor UP v Olomouci 
(funkce): zástupce odběratele 

E-mail: Web: www.smv.cz 
Cislo účtu Provozovatele: 
ID datové schránky: b3ge93n 
Adresa pro doručováni: Továrnl41, 779 00 Olomouc 9 

Kontaktni údaje a adresa Odběratele pro doručováni 
Univerzita Palackého v Olomouci 
Ulice: Križkovského 
Cást obce: Olomouc 
Dodaci pošta 77900 Olomouc 9 
Tel: 
E-Mail: 

C.p.: 511 
Obec: Olomouc 

Mobil:
ID datové schránky: 

(dále jen "Odběratel") 

C.o.: 8 
Stát: česká republika 

Provozovatel a Odběratel budou dále společně označováni jako .Smluvni strany", samostatně pak každý jen jako ,Smluvni strana". Pro účely fakturace vodného a stočného 
za dodávku vody a/nebo odváděni odpadnich vod poskytnutých Odběrateli p7ede dnem účinnosti této Smlouvy na niže uvedeném Odběrném mistě prohlašuje Odběratel, že 
předmět této Smlouvy byl plněn již přede dnem účinnosti této Smlouvy, a to ode dne: 27.04.2018. Smluvni strany dále prohlašuji, že toto plněni nebylo v rozporu s 
oprávněnými zájmy žádné ze Smluvnich stran a považuji je za plněn i podle této Smlouvy. 

Odběratel dává podpisem této Smlouvy Provozovateli, jakožto správci dle zákona č. 1 0112000 Sb., o ochraně osob nich údajů v platném zněni (.zákon o ochraně osobnich 
údajů'), výslovný souhlas se shromažďovánim, zpracovánim a využivánlm osobnich údajů , které Odběratel poskytl výše v této Smlouvě a/nebo za !rváni Smlouvy poskytne 
Provozovateli k účelům uvedeným v tomto odstavci. Tyto osobni údaje Provozovatel zpracovává pro účely plněni Smlouvy a poskytováni souvlsejicich služeb. Odběratel má 

·ávo prlstupu k osobnim údajům, právo na opravu osobnich údajů, jakož I dalši práva uvedená v§ 11, § 12 a § 21 zákona o ochraně osobnich údajů. 

Odběratel bere na vědomi, že údaje mohou být, v souladu se zákonem o ochraně osobnich údajů , zprtstupněny tretim subjektům, a to společnostem ze skupiny VEOLIA za 
úče lem zajištěni technické a administrativni podpory pro plněni Smlouvy a dále subjektům ve smluvnim vztahu s Provozovatelem pro zajištěni plněni práv a povinnosti 
vyplývajici ze Smlouvy a dále zpracovatelům, s nimiž Provozovatel uzav7el smlouvu o zpracováni osobnlch údajů. 

L Předmět smlouvy, Odběrné mlsto, dodávka vody a odváděni odpadních vod 

(1) P7edmětem této smlouvy je úprava vztahů, práv a povinnosti Smluvnich stran p7i: 

dodávce vody z vodovodu 

Účel dodávky vody a odváděni odpadnlch vod: Skolstvl -Vysoká škola 

Vlastnlk p7ipojené stavby/pozemku: 
Odběratel 

odváděni odpadnich vod kanalizaci 

Vlastnlk prlpojky: Neni-li uvedeno jinak, má se za to, že vlastnikem prtpojky je vlastnik pozemku nebo stavby pripojené na vodovod nebo kanalizaci. 
Odběratel (vodovod ni pripojka) 
Odběratel (kanallzačni připojka) 

{2) Smluvni strany se dohodly, že mistem stavby nebo pozemku připojeným prlpojkou na vodovod a kanalizaci (dále jen "Odběrné mi sto") je: 

Adresa Odběrného mista: Upřesněni: Filozofická fakulta -katedry Evldenčn l čis lo OM: 
Křlžkovského 513/12, Olomouc k.ú. Olomouc-město č.parc. 207 

{3) Smluvni strany se dohodly, že množstvl dodané vody bude zjišt'ováno: 

vodoměrem Umistěn l vodoměru : sklep 

(4) Smluvnl strany se dohodly, že množstvi odváděných odpad nich vod, prlp. i odváděných srážkových vod bude stanoveno takto : 

a) množstvi odváděných odpadnich vod bude stanoveno: 
ve výši dodané vody 

43266464 

401004040 



b) množství srážkových vod bude stanoveno: 
výpoetem 

Dlouhodobý srážkový normál: 569,7 mm/rok, tj. 0,5697 m/rok. Oblast: Olomouc 

Klasifikace ploch podle §20 odsl. 6 zákona Zpoplatněné 

Druh plochy: Odtokový součinitel Plocha (m 2) Redukovaná plocha (m2) 

zastavěné plochy 0,90 1 197 1 077 
A 

těžce propustné 
zpevněné plochy 0,90 o o 

B propustné 0,40 o o zpevněné plochy 

c plochy kryté vegetaci 0,05 324 16 
zatravněné plochy 

Součet ploch 1 521 1 094 

Roční množství odváděných srážkových vod Q v m' 623 

= součet Redukovaných ploch (= Plocha král Odtokový součinitel) v m2 krát Dlouhodobý srážkový normál v m/rok. 

Osvobozené od platby za srážkové vody 

Plocha (m2
) Redukovaná plocha (m 2

) 

o o 

o o 

o o 

o o 

o o 

o 

V případě, že dojde ke změně podmínek stanovených zákonem pro osvobozeni ploch od platby za srážkové vody, je Odběratel povinen do 15 dnů předat Provozovateli 
podklady pro příslušnou změnu Smlouvy. 

Smluvní strany se dohodly, že Provozovatel je oprávněn údaj o hodnotě dlouhodobého srážkového normálu, použitý pro výpočet množství srážkových vod odváděných 
do kanalizace, pravidelně aktualizovat na základě údajů poskytnutých českým hydrometeorologickým ústavem nebo jakoukoliv jinou organizaci jej nahrazující tak, aby 
údaje obsažené v této tabulce byly v souladu s platnými právními předpisy. Změna údaje o hodnotě dlouhodobého srážkového normálu uvedeného v čl. I. odsl. 4 plsm. I'' 
této Smlouvy nenl považována za změnu léto Smlouvy. Platné hodnoty dlouhodobých srážkových normálů jsou uveřejněny prostřednictvím vlastních webových stráne~. 
Provozovatele, nebo jiným v místě obvyklým způsobem, a jsou k dispozici na pracovišllch Provozovatele (zákaznická centra). 

(5) Smluvní strany se dohodly, že limit množství dodávané vody a limit množství a přípustné limity ukazatelů znečištěni odváděných odpadních vod budou: 

Limit množství dodávané vody je dán profilem přípojky a kapacitou vodoměru. 

Množství určujíc! kapacitu vodoměru: 2,20 m' za hodinu 

Limit množství vypouštěné odpadní vody je dán profilem přípojky. 

Přípustné limity ukazatelů znečištěni vypouštěné odpadni vody jsou stanoveny v přlslušném Kanalizačním řádu, nenl-li v této Smlouvě stanoveno jinak. Kanalizační řád je 
uveřejněn na webových stránkách Provozovatele, nebo jiným v místě obvyklým způsobem a je k dispozici na pracovišllch Provozovatele (zákaznická centra). 

Pro Odběrné místo plall Kanalizační řád KŘ.9.05-01 SS města Olomouce. 

(6) Počel trvale připojených osob pro dodávku pitné vody čin! o osob a počel trvale připojených osob pro odváděni odpad nich vod činí o osob (dle vyjádfenl Odběratele). 

(?)Tlakové poměry v místě napojeni vodovodní přípojky: Minimální tlak: O, 15 MPa. Maximální tlak: 0,60 MPa. 

(8)Ukazatele jakosti dodávané pitné vody jsou: Minimální hodnota vápníku: 30 mg/I. Maximální hodnota vápníku: 80 mg/I. Minirnálnl hodnota hořčíku: 10 mg/I. Maximální 
hodnota hofčlku: 30 mg/I. Maximálnl hodnota dusičnanů: 50 mg/I. Aktuálnl hodnoty ukazatelů jakosti dodávané pilné vody jsou k dispozici na webových stránkách 
Provozovatele. 

ll. Platební podmínky 
Smluvní strany se dohodly, že vodné a stočné hrad i Odběratel Provozovateli formou pravidelných zálohových plateb dle rozpisu záloh a na základě konečného vyúčtováni 
vodného a stočného a I nebo formou pravidelných plateb dle skutečné spotřeby na základě vystavené faktury, následovně: 

Sjednaná výše zálohových plateb do prvnlho vyúčtováni: Bez záloh 

četnost odečtů a konečného vyúčtováni: měslc 

Splatnost faktury vodného a stočného je 17 dni od data vystaveni faktury . 
Provozovatel odešle fakturu odběrateli neprodleně, nejpozději však do třl pracovnlch dnů od vystaveni. 

Způsob platby faktur vodného a stočného: Bezhotovostně 

Smluvnl strany sjednávajl vystavováni a doručování daňových dokladů (faktur) vel. podobě na adresu: nesjednán 

Přeplatek konečného vyúčtováni vodného a stočného bude vrácen na ůeet Odběratele e. 

Přeplatek konečného vyúčtováni vodného a stočného za předcházejlcl zúčtovací obdob! bude pro platebnl styk přes SIPO v max. výši 1. zálohové platby použít na úhradu 
záloh vodného a stočného v dalším zůčtovaclm obdob!. 

43266484 



111. Podmínky dodávky vody z vodovodu a odváděni odpadních vod 
kanalizaci 

(1) Provozovatel se zavazuje za podmínek stanovených obecně závaznými 
právními předpisy a touto Smlouvou dodávat Odběrateli ve sjednaném 
Odběrném místě z vodovodu pitnou vodu v jakosti předepsané platnými 
právními předpisy a odvádět kanalizaci odpadni vody vzniklé nakládáním 
s takto dodanou vodou, srážkové vody a odpadni vody získané z jiných 
zdrojů. 
(2) Odběratel se zavazuje platit Provozovateli vodné a stočné v souladu 
a za podmínek stanovených touto Smlouvou. K vodnému a stočnému je 
Provozovatel oprávněn připočítat DPH v souladu s platnými právními 
předpisy. 
(3) Nedohodnou-li se Smluvní strany jinak, jsou povinny si posky1ovat 
vzájemná plněni za podmínek stanovených touto Smlouvou ode dne její 
účinnosti. 

IV. Prohlášeni smluvních stran 

(1) Provozovatel prohlašuje, že je provozovatelem vodovodů a kanalizací 
pro veřejnou potřebu a osobou oprávněnou k provozováni vodovodů 
a kanalizaci ve smyslu příslušných ustanoveni platných právních předpisů. 
Provozovatel dále prohlašuje, že je oprávněn uzavři! tuto Smlouvu 
na základě smlouvy o provozováni uzavřené s vlastníkem vodovodů 
a kanalizaci pro veřejnou potřebu dle § 8 odst. 2 zákona o vodovodech 
a kanalizacích a že je ve vztahu k Odběrateli osobou odpovědnou 
za dodávky vody z vodovodu a odváděni odpadních vod kanalizaci. Další 
informace o vlastníkovi vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu, 
terminech pravidelných odečtů vodoměrů a jakosti pitné vody jsou uvedeny 

) webových stránkách Provozovatele a v zákaznických centrech 
r'rovozovatele. 
(2) Smluvní strany prohlašuji, že veškeré údaje uvedené v této Smlouvě jsou 
pravdivé a správné. Odběratel dále prohlašuje, že splňuje všechny podmínky 
stanovené zákonem o vodovodech a kanalizacích pro připojeni na vodovod 
a kanalizaci. 

V. Způsob zjišťováni množství dodané vody a odváděných odpadních 
vod 

(1) Smluvní strany se dohodly, že množství dodané vody, množství 
vypouštěných odpadních vod a odváděných srážkových vod bude zjišťováno 
Provozovatelem způsobem stanoveným v článku I. této Smlouvy. Množství 
dodané vody, vypouštěných odpadních vod a odváděných srážkových vod 
zjištěné způsobem stanoveným v článku I. této Smlouvy je podkladem 
pro vyúčtování dodávky vody a vyúčtováni odvádění odpadních vod 
(fakturaci vodného a stočného). 
(2) Není-li množství vypouštěných odpadních vod měřeno. předpokládá se, 
že Odběratel, který odebírá vodu z vodovodu, vypouští do kanalizace takové 
množství vody, které podle odečtu na vodoměru nebo podle výpočtu 
v souladu s platnými právními předpisy z vodovodu odebral, s připočtením 
odvedených srážkových vod a množství odvedené vody získané z jiných 
zdrojů. Z ploch osvobozených ze zákona od povinnosti platit za odváděni 
srážkových vod Odběratel hradí pouze množství odváděných odpadních vod 
zjištěné dle věty první bez srážkových vod. Takto zjištěné množství 
vypouštěných odpadních vod je podkladem pro vyúčtováni stočného 
':~kturaci stočného). 

,J) Jestliže Odběrate l vodu dodanou vodovodem zčásti spotřebuje bez 
vypuštěni do kanalizace a toto množství je prokazatelně větší než 30 m• 
za rok, zjisti se množství odpadních a srážkových vod odváděných 
do kanalizace buď měřením, nebo odborným výpočtem podle technických 
údajů předložených Odběratelem a ověřených Provozovatelem, pokud 
se předem Provozovatel s Odběratelem nedohodli jinak. Nebude-li množství 
spotřebované dodané vody nevypouštěné do kanalizace měřeno vodoměrem 
Odběratele umístěným na samostatné odbočce, je Odběratel povinen 
prokázat Provozovateli množství spotřebované dodané vody nevypouštěné 
do kanalizace jiným vhodným způsobem tak, aby bylo možné provést 
odborný výpočet. 
(4) Odběrate l je povinen umožnit Provozovateli přístup k vodoměru, zejména 
za účelem provedeni odečtu z vodoměru a kontroly, údržby nebo výměny 
vodoměru, chránit vodoměr před poškozením, ztrátou nebo odcizením, 
včetně zařízeni pro dálkový odečet a dalšího příslušenství vodoměru, 
montážní plomby a plomby prokazující úřední ověřeni vodoměru podle 
obecně závazných právních předpisů (zejm. před zásahem jiné osoby, 
působením mechanické sily, ohněm, mrazem apod.), a bez zby1ečného 
odkladu prokazatelně oznámit Provozovateli jejich poškozeni či závady 
v měřeni. Byla-li nefunkčnost vodoměru nebo poškozeni vodoměru , 
poškozeni či ztráta zařízeni pro dálkový odečet čí dalšího příslušenství 
vodoměru nebo montážní plomby a plomby prokazující úřední ověřeni 
vodoměru podle obecně závazných právních předpisů způsobena 
nedostatečnou ochranou Odběratelem nebo přímým zásahem Odběratele, 
hradí újmu a náklady s tímto spojené Odběrate l. Jakýkoliv zásah 
do vodoměru, zařízeni pro dálkový odečet či dalšího příslušenství vodoměru 
nebo montážní plomby a plomby prokazující úřední ověřeni vodoměru bez 
souhlasu Provozovatele je nepřlpustný. Provozovatel má právo zajistit 
jednotlivé části vodoměru nebo jeho příslušenství proti neoprávněné 
manipulaci. Odběratel je povinen dodržet podmínky umístěni vodoměru 

43266484 

stanovené Provozovatelem. Pokud je vodoměr umístěn v šachtě, je 
Odběratel povinen zajistit, aby tato šachta byla Provozovateli přístupná 
a odvodněná. Je-li šachta umístěna na místě veřejnosti přístupném, má 
Odběratel právo po dohodě s Provozovatelem šachtu zajistit proti 
neoprávněnému vniknutl; tím neni dotčena povinnost jejího zpřístupňováni 
Provozovateli. Pokud přípojka nebo vnitřní vodovod nevyhovuje požadavkům 
pro montáž vodoměru, je Odběratel povinen na vyzváni Provozovatele 
provést v přiměřené lhůtě potřebné úpravy. Je-li množství vypouštěných 
odpadních a odváděných srážkových vod měřeno měřicím zařízením 
Odběratele, je Provozovatel oprávněn průběžně kontrolovat funkčnost 
a správnost měřicího zařízeni a Odběratel je povinen umožnit Provozovateli 
přistup k tomuto měřicímu zařízení. Přistup k vodoměru nebo měřicímu 
zařízeni Odběratele je Odběratel povinen umožnit Provozovateli 
v nezby1ném rozsahu a tak, aby byly dodrženy požadavky bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci stanovené obecně závaznými právními předpisy. 
(5) Smluvní strany se dohodly, že v důvodných případech je Odběratel 
povinen umožnit Provozovateli na základě jeho výzvy v nezby1ném rozsahu 
přistup k vodovodní a kanalizační přípojce nebo k vnitřnímu vodovodu 
a vnitřní kanalizaci, zejména za účelem kontroly užíváni vnitřního vodovodu 
a vnitřní kanalizace a plněni podmínek stanovených touto Smlouvou nebo 
obecně závaznými právními předpisy. 
(6) Provozovatel je oprávněn přerušit nebo omezit dodávku vody nebo 
odváděni odpadních vod: 
a) při provádění plánovaných oprav, udržovacích a revizních pracích, 
b) nevyhovuje-li zařízeni Odběratele technickým požadavkům tak, že jakost 
nebo tlak vody ve vodovodu může ohrozit zdraví a bezpečnost osob 
a způsobit škodu na majetku, 
c) neumožni-li Odběratel Provozovateli po jeho opakované písemné výzvě 
přistup k přípojce, vodoměru nebo zařízeni vnitřního vodovodu nebo 
kanalizace, 
d) bylo-li zjištěno neoprávněné připojeni vodovodní přípojky nebo kanalizační 
přípojky, 
e) neodstraoí-li Odběratel závady na vodovodní přípojce nebo kanalizační 
přípojce nebo na vnitřním vodovodu nebo vnitřní kanalizaci zjištěné 
Provozovatelem, 
f) při prokázáni neoprávněného odběru vody nebo neoprávněného 
vypouštěni odpadních vod, nebo 
g) v případě prodlení Odběrate le s placením podle sjednaného způsobu 
úhrady vodného nebo stočného či jejich záloh po dobu delší než 30 dnů. 
(7) Vlastníkem vodoměru je vlastník vodovodu, s výjimkou případů, kdy 
přede dnem naby1i účinnosti zákona o vodovodech a kanalizacích 
se prokazatelně stal vlastníkem vodoměru Provozovatel. Další podmínky 
měřeni a způsobu zjišťováni dodávané vody a odváděných odpadních vod 
jsou upraveny zákonem o vodovodech a kanalizacích a prováděcími 
předpisy k tomuto zákonu. 
(8) Pokud je zřízen na vodovodní přípojce požární obtok, lze ho využívat 
výhradně pro přímé hašeni požáru nebo při požárních revizích a to výlučně 
osobou k tomu oprávněnou. Pokud dojde k tomuto využiti a v souvislosti 
s tím k porušeni plomby, je Odběrate l povinen tuto skutečnost neprodleně 
oznámit písemně Provozovateli. Bylo-li poškozeni plomby na požárním 
obtoku způsobeno nedostatečnou ochranou Odběratelem nebo přímým 
zásahem Odběratele, hradí újmu a náklady s tímto spojené Odběratel. 

Vl. Způsob stanoveni vodného a stočného, fakturace 

(1) Cena vodného a stočného je stanovována podle cenových předpisů 
na příslušné cenové období, kterým je zpravidla období 12 měsíců, a forma 
vodného a stočného je stanovována rozhodnutlm vlastníka vodovodu 
a kanalizace. Cena a forma vodného a stočného jsou uveřejněny 
prostřednictvím obecních úřadů, regionálních informačních médii, pracovišť 
Provozovatele (zákaznická centra), vlastních webových stránek 
Provozovatele nebo jiným v místě obvyklým způsobem. 
(2) Změna cen a formy vodného a stočného neni považována za změnu této 
Smlouvy. Pokud dojde ke změně ceny nebo formy vodného a stočného 
v průběhu zúčtovacího období, rozděll Provozovatel spotřebu vody v poměru 
doby platnosti původní a nové výše ceny nebo formy vodného a stočného. 
(3) Vodné a stočné má jednosložkovou nebo dvousložkovou formu. 
Jednosložková forma vodného a stočného je součinem ceny a množství 
odebrané nebo vypouštěné odpadni vody a srážkových vod stanoveným 
v souladu s touto Smlouvou. Dvousložková forma vodného a stočného 
obsahuje složku, která je součinem ceny podle cenových předpisů 
a množství odebrané nebo vypouštěné odpadni vody a srážkových vod, 
a pevnou složku stanovenou v souladu s platnými právními předpisy. Stanovl 
-li tak platné právní předpisy, je Provozovatel v případě dvousložkové formy 
vodného a stočného povinen posky1nout na základě žádosti Odběratele 
přiměřenou slevu z pevné složky, pokud bude vodovodní nebo kanalizační 
systém nefunkční po dobu delšl než 24 hodin. Je-li stanovena 
dvousložková forma vodného a stočného, a Odběratel neodebere 
v přlslušném zúčtovacím období dodávanou vodu nebo nevypustí žádné 
odpadni vody, je povinen zaplatit Provozovateli pevnou složku vodného 
a stočného. 
(4) Provozovatel je oprávněn započíst případný přeplatek Odběratele 
na uhrazeni veškerých splatných pohledávek na jiných odběrných místech 
téhož Odběratele. O takto provedených zápočtech bude Provozovatel 
Odběrate le informovat. 



(5) Povinnost Odběratele zaplatit Provozovateli peněžité plněni podle této 
Smlouvy je splněna okamžikem připsáni přlslušné částky ve prospěch 
bankovnlho účtu Provozovatele uvedeného na faktuře nebo rozpisu záloh, 
a to tehdy, je-li platba označena správným variabilnlm symbolem. 
Neidentifikovatelné platby je Provozovatel oprávněn vrátit zpět na účet , 
z něhož byly zaslány, člmž nenl dotčena povinnost Odběratele splnit závazky 
dle této Smlouvy. 
(6)Provozovatel je oprávněn jednostranně změnit výši a četnost zálohových 
nebo pravidelných plateb, četnost odečtů a četnost konečného vyúčtováni 
podle článku ll. této Smlouvy tak, aby jejich výše a četnost odpovldala 
předpokládané výši vodného a stočného placeného Odběratelem 
v následujlclm zúčtovaclm obdob!. Předpokládanou výši vodného a stočného 
placeného Odběratelem v následujlclm zúčtovaclm obdob! stanovl 
Provozovatel na základě množstvl vody dodané Odběrateli a množstvl 
odpadnlch vod odvedených pro Odběratele v předcházejlclm zúčtovaclm 
obdob! a na základě platné ceny a formy vodného a stočného. 

Vll. Odpovědnost za vady, reklamace 

(1) Odběratel je oprávněn uplatnit vůči Provozovateli práva z odpovědnosti 
za vady v souladu s obecně závaznými právními předpisy a Reklamačnlm 
řádem Provozovatele. Platné zněnl Reklamačnlho řádu je zveřejněno 
na webových stránkách Provozovatele a je k dispozici v jeho zákaznickém 
centru. Odběratel tlmto prohlašuje, že byl s Reklamačnlm řádem 
Provozovatele seznámen, a že mu porozuměl v plném rozsahu. 
(2) Jakost pitné vody je určena platnými právnlmi předpisy, kterými 
se stanovl požadavky na zdravotnl nezávadnost pitné vody a rozsah 
a četnost jej I kontroly. 
(3) Orgán ochrany veřejného zdrav! může povolit na časově omezenou dobu 
užiti vody v souladu s platnými právnimi předpisy, která nesplňuje meznl 
hodnoty ukazatelů vody pitné, s výjimkou mikrobiologických ukazatelů 
za podmlnky, že nebude ohroženo veřejné zdraví. Podle mlstnlch podmlnek 
mohou být stanoveny odchylné provozně závazné parametry jakosti a tlaku 
s přihlédnutlm k technologickým podminkám vodárenských zařlzenl, a to 
na časově vymezenou dobu. V takovém případě budou dotčené ukazatele 
jakosti vody posuzovány ve vztahu k maximálnim hodnotám dotčených 
ukazatelů stanovených v rozhodnuti orgánu ochrany veřejného zdrav!. 
(4) Vzniknou-li chyby nebo omyly při účtováni vodného nebo stočného 
nesprávným odečtem, použitlm nesprávné ceny vodného a stočného, 
početni chybou apod., majl Odběratel a Provozovatel právo na vyrovnáni 
nesprávně účtovaných částek. Odběratel je povinen uplatnit reklamaci 
nesprávně účtovaných částek bez zbytečného odkladu poté, co měl možnost 
takovou vadu zjistit, a to pisemně nebo osobně v zákaznickém centru 
Provozovatele. 
(5) Provozovatel reklamaci přezkoumá a výsledek plsemně oznáml 
Odběrateli ve lhůtě 30 dnů ode dne, kdy reklamaci obdržel. Je-li na základě 
reklamace vystavena opravná faktura, považuje se současně za plsemné 
oznámeni o výsledku reklamace. 

Vlil. Dali I práva a povinnosti Smluv nich stran 
(1) Odběratel se zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději však ve lhůtě 
15 dnů ode dne, kdy se o změně dozvěděl, oznámit Provozovateli plsemně 
každou změnu skutečnosti v této Smlouvě uvedených rozhodných 
pro plněni, jež je předmětem této Smlouvy. Za rozhodné skutečnosti 
se považuji zejména ldentifikačnl údaje o Odběrateli a/nebo o Odběrném 
ml stě a/nebo údaje pro fakturaci vodného a stočného. 
(2) Provozovatel je oprávněn provádět kontrolu limitů znečištěni odpadnlch 
vod podle podmlnek platného Kanalizačnlho řádu, přlpadně povoleni 
vodoprávnlho úřadu. K výzvě Odběratele je Provozovatel povinen poskytnout 
Odběrateli informace o jakosti pitné vody, povolené mlre znečištěni odpadni 
vody a povinnostech Smluvnlch stran vyplývajlclch z Kanalizačniho řádu, 
včetně závazných hodnot ukazatelů limitů znečištěni odpadni vody. 
(3) Odběratel je povinen uživat vnitřnl vodovod a vnitřnl kanalizaci takovým 
způsobem, aby nedošlo k ohroženi jakosti vody ve vodovodu. Odběratel 
je povinen užlvat vnitřnl vodovod a vnitřnl kanalizaci v souladu s technickými 
požadavky na vnitřnl vodovod a vnitřnl kanalizaci, zejména ve vztahu 
k použivánl materiálů pro vnltřnl vodovod. Potrubl vodovodu pro veřejnou 
potřebu včetně jeho přlpojek a na ně napojených vnítřnlch rozvodů nesml být 
propojeno s vodovodnlm potrubim z jiného zdroje vody, než je vodovod 
pro veřejnou potřebu. Odběratel je dále povinen řldit se při vypouštěni 
odpadnlch vod platným Kanalizačnlm řádem a dodržovat závazné hodnoty 
limitů ukazatelů znečištěni odpadni vody v tomto Kanallzačnim řádu 
uvedené. Odběratel je dále povinen v mlstě a rozsahu stanoveném 
Kanalizačnlm řádem kontrolovat limity znečištěni vypouštěných odpadnlch 
vod do kanalizace. Odběratel, kterému je kanalizačnlm řádem stanovena 
a/nebo ve smlouvě sjednána povinnost předkládat Provozovateli protokoly 
o výsledclch kontroly limitů znečištěni vypouštěných odpadnich vod, je 
povinen doručit Provozovateli v originále nebo ověřené kopli protokol 
o výsledclch takové kontroly provedené k tomu oprávněnou osobou 
do 30 dnů ode dne doručeni takového protokolu Odběrateli. Neprovede-li 
Odběratel tuto kontrolu v souladu s Kanalizačnim řádem, je Provozovatel 
oprávněn provést takovou kontrolu sám nebo prostřednictvim třeli osoby 
a výsledek takové kontroly použit jako podklad pro přlpadné stanoveni 
smluvnl pokuty dle čl. IX této Smlouvy. Odběratel je v takovém připadě 
povinen uhradit Provozovateli náklady takové kontroly. 

43266484 

(4) Vodoměr ke zjišťováni množstvi odeblrané vody a měřici zařízeni 
Odběratele ke zjišťování množstvl vypouštěných odpadnich a odváděných 
srážkových vod podléhá úřednlmu ověřeni podle platných právnlch předpisů. 
Ověřováni je povinen zajistit v přlpadě vodoměru na své náklady 
Provozovatel a v př lpadě měřiciho zařlzenl Odběratele ke zjišťován i 
množstvl vypouštěných odpadnlch a odváděných srážkových vod Odběratel. 
Dodávky a služby souvisejlci se zřizenim, provozem a zrušenim měřiciho 
zařizeni ve vlastnictvi Odběratele provede Provozovatel za úplatu 
a v rozsahu a za podminek stanovených dohodou Smluvnich stran. 
(5) Osazeni, údržbu a výměnu vodoměru provádl Provozovatel. Jeho 
povinnosti je oznámit Odběrateli výměnu vodoměru alespoň 15 dni předem, 
současně s vymezen im času v rozsahu maximálně 3 hodin, a to i v případě, 
že vodoměr je pro Provozovatele přlstupný bez účasti Odběratele, pokud 
se s Odběratelem nedohodne jinak. 
Odběratel je povinen tyto činnosti umožnit a v přlpadech potřeby poskytnout 
potřebnou součinnost. Odběratel nebo jim pověřená osoba má právo být 
při výměně vodoměru přítomen a ověřit si stav vodoměru a neporušenost 
plomb. Pokud tohoto svého práva Odběratel nevyužije, nemůže později 
provedeni těchto úkonů zpochybňovat. 
(6) Provozovatel je oprávněn účtovat paušálnl náklady v souvislosti 
s uplatněním pohledávky z této Smlouvy, které jsou stanoveny v ceníku 
Provozovatele a Odběratel je povinen je Provozovateli uhradit. Cenlk, 
ve kterém jsou uvedeny úhrady i za dalšl výkony a činnosti Provozovatele 
v souvislosti s touto Smlouvou, je k dispozici na webových stránkách 
Provozovatele a v zákaznických centrech Provozovatele. Odběratel tímto 
prohlašuje, že byl s cenlkem Provozovatele před podpisem této Smlouvy 
seznámen a že mu porozuměl v plném rozsahu. 
(7) Smluvnl strany se dohodly, že má-li být tato Smlouva, nebo dohoda · 
měnlci či doplňujlcl (dále jen "Dodatek"), v souladu se zákonem č. 340/201!> 
Sb., o registru smluv (.ZRS"), uveřejněna prostřednictvlm registru smluv, pak 
jejl uveřejněni se zavazuje zajistit bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 
dnů ode dne jejiho uzavřeni , na své náklady postupem stanoveným v ZRS 
Odběratel. V případě, že Odběratel nesplnl závazek uvedený v předchozi 
větě, je Provozovatel oprávněn Smlouvu nebo Dodatek v registru smluv 
uveřejnit sám. V přlpadě porušeni povinnosti Odběratele uvedené v tomto 
ustanoveni, odpovidá tento Provozovateli za majetkovou i nemajetkovou 
újmu. 

IX. Zajiltěnl závazků Smluvnich stran 

(1) Pro přlpad prodlen l kterékoliv Smluvnl strany s plněnlm peněžitého 
závazku podle této Smlouvy, se povinná Smluvnl strana zavazuje zaplatit 
oprávněné Smluvní straně za každý den prodlenl úrok z prodleni ve výší 
stanovené v souladu s platnými právnlmi předpisy. 
(2) Pro přlpad prodlenl Provozovatele s plněnim peněžitého závazku sí 
Smluvni strany sjednávajl, vedle povinnosti zaplatit Odběrateli úrok 
z prodlenl podle odstavce 1 výše, povinnost zaplatit Odběrateli smluvnl 
pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlenl. 
(3) Odběratel se zavazuje zaplatit Provozovateli smluvnl pokutu ve výši 
5.000,- Kč za každý zjištěný přlpad neoprávněného odběru vody nebo 
neoprávněného vypouštěni odpadnlch vod. 
(4) Odběratel se zavazuje zaplatit Provozovateli smluvnl pokutu ve výši 
5.000,- Kč za každý přlpad porušeni povinnosti uvedených v čl. V. odst. (4) 
této Smlouvy, jakož i za každý přlpad porušeni své povinnosti podle čl. VIJI. 
odst. (1) této Smlouvy nebo čl. Vtll odst. (3) této Smlouvy. 1 
(5) Smluvnl pokuty podle tohoto článku jsou splatné bez zbytečného odkladu 
poté, co povinná Smluvnl strana obdržl plsemnou výzvu oprávněné Smluvnl 
strany k jejich zaplaceni. 
(6) Zapiacenim smiuvni pokuty podle tohoto článku nenl dotčeno právo 
oprávněné Smluvni strany na náhradu škody, včetně náhrady škody 
přesahujici smiuvni pokutu. Odběratel odpovldá za škodu, kterou způsobil 
Provozovateli porušen lm právni povinnosti; touto škodou jsou i náklady, které 
vznikly Provozovateli v souvislosti se zjišťovánlm neoprávněného odběru 
vody nebo neoprávněného vypouštěni odpadnlch vod. 

X. Doba platnosti a ukončen i Smlouvy 

(1) Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu Smluvnich stran a uzavirá 
se na dobu neurčitou. 

(2) Tuto Smlouvu jsou obě Smluvnl strany oprávněny jednostranně písemně 
vypovědět s výpovědnl dobou tři měslce. Výpovědni doba začlná běžet prvni 
den kalendářnlho měslce následujlclho po doručeni výpovědi druhé Smluvni 
straně. 
(3) Kterákoliv ze Smluvnlch stran je oprávněna od této Smlouvy odstoupit v 
přlpadech stanovených zákonem a touto Smlouvou. Kterákoliv ze Smluvnich 
stran je oprávněna odstoupit od Smlouvy v přlpadě, že soud na majetek 
druhé Smluvnl strany prohiásl konkurz. Tato Smlouva zaniká odpojenim 
vodovodnl i kanalizačnl přlpojky od vodovodu nebo kanalizace nebo 
odpojenim jen jedné z nich, je-li předmětem Smlouvy jen dodávka 
vody/odváděni odpadnlch vod. 
(4) Uzavřenlm nové smlouvy o dodávce vody a odváděni odpadnich vod 
mezi Smluvnlmi stranami pro Odběrné mlsto uvedené v článku I. této 
Smlouvy se tato Smlouva považuje za ukončenou. Uzavřenim této Smlouvy 
se rušl všechny, mezi Smiuvnimi stranami dřlve uzavřené, smlouvy 
o dodávce vody a odváděni odpadnich vod pro stejné Odběrné ml sto. 



(5) Smluvnf strany se dohodly, že pro případ, že Odběratel tuto Smlouvu 
řádně neukončl v souvislosti se změnou vlastnictvf připojené nemovitosti 
(Odběrného mfsta), zaniká tato Smlouva dnem, kdy nový vlastník připojené 
nemovitosti prokáže Provozovateli nabyti vlastnického práva k nf a uzavře 
novou smlouvu o dodávce vody a odváděni odpadnfch vod k témuž 
Odběrnému mfstu. 
(6) Smluvnf strany se dohodly, že při jakémkoliv ukončeni této Smlouvy, je 
Odběratel povinen na své náklady umožnit Provozovateli provést konečný 
odečet vodoměru a kontrolu měřicfho zařízení Odběratele, je-li množstvf 
vypouštěných odpadnfch vod a odváděných srážkových vod měřeno. Pokud 
bezprostředně po skončeni této Smlouvy nenabude účinnosti obdobná 
smlouva o dodávce vody a odváděni odpad nich vod vztahujfcf se k témuž 
Odběrnému mfstu, je Odběratel povinen na své náklady umožnit 
Provozovateli také připadnou demontáž vodoměru a dalšf činnosti nezbytné 
k ukončeni dodávky vody a odváděni odpadnfch vod. Dojde-li k ukončeni 
této Smlouvy, je Provozovatel současně oprávněn provést odpojeni 
vodovodnf nebo kanalizačnf přípojky. 
(7) V případě, že Provozovatel za dobu !rváni této Smlouvy pozbude právo 
uzavfrat s odběrateli smluvnf vztahy, jejichž předmětem je dodávka vody 
a/nebo odváděni odpadních vod, přecházej[ práva a povinnosti z této 
Smlouvy na vlastnfka vodovodu a kanalizace a Odběratel s tfmto přechodem 
práv a převzetlm povinnosti uzavřen lm této Smlouvy výslovně souhlasr. 

XI. Ostatnf a závěrečná ujednáni 

(1) Smluvnf strana zasflá pfsemnosti druhé Smluvnl straně na adresu pro 
doručováni uvedenou v záhlavf této Smlouvy nebo na poslednf adresu 
'[semně oznámenou druhou Smluvnr stranou. Zřidl-li si Odběratel 
.1ektronický zákaznický účet provozovaný na webových stránkách 
Provozovatele, souhlasí s doručovánfm pfsemnostl i jeho prostřednictvfm. 

Uvedl·li Odběratel výše ID své datové schránky, souhlas! s doručovánfm 
pfsemnostl i prostřednictvfm datových zpráv do datových schránek. 
Pfsemnosti doručované dle této Smlouvy prostřednictvfm provozovatele 
poštovnfch služeb jako doporučené zásilky, do vlastnfch rukou nebo s 
dodejkou (dále jen "doporučená zásilka") jsou považovány za doručené 
okamžikem jejich převzetí. Doporučená zásilka se považuje za doručenou i v 
přfpadě, že adresát jej i přijeti odmrtne nebo si ji adresát nevyzvedne v úložnf 
lhůtě a současně neprokáže, že si zásilku nemohl z objektivnfch důvodů 
vyzvednout. Taková zásilka se považuje za doručenou poslední den úložnf 
lhůty. Ostatní (nedoporučené) zásilky odeslané s využitlm provozovatele 
poštovních služeb se považuji za doručené okamžikem, kdy se zásilka 
dostane do sféry dispozice adresáta; má se za to, že došlá zásilka došla třeli 
pracovní den po odesláni na územf Ceské republiky či patnáctý pracovnf den 
po odesláni do zahraničf. Povinnost odesflatele doručil pfsemnost adresátovi 
je splněna také okamžikem vráceni zásilky jako nedoručitelné 

t:??~h.:?v~ / v ........ ............................................................................................. ..... . 

Odběrnl•l ......... ........................... . 

43266464 

provozovatelem poštovnfch služeb nebo v přfpadě, že adresát svým 
jednánfm nebo opomenutlm doručeni zmařil (např . neoznámenlm změny 
doručovacf adresy druhé smluvnf straně). 
(2) Záhlavi článků a části v této Smlouvě se uváděj[ pouze pro přehlednost 
a v žádném ohledu neomezujf nebo neslouž[ k výkladu pojmů a ustanoveni 
této Smlouvy. 
(3) Pokud je v článku r. této Smlouvy uvedeno, že předmětem této Smlouvy 
je pouze dodávka vody nebo pouze odváděni odpadnfch vod kanalizaci, jsou 
ustanoveni o odváděni odpadnfch vod kanalizaci v prvnfm přfpadě, 
respektive ustanoveni o dodávce vody v druhém přfpadě neúčinná. 
(4) Ve všech ostatnfch otázkách, výs lovně neupravených touto Smlouvou, se 
postupuje podle právnfch předpisů platných na územf Ceské republiky, 
zejména podle zákona o vodovodech a kanalizaclch a občanského zákonlku. 
Přfpadné spory ze Smlouvy se Smluvnl strany zavazuji řešit předevšfm 
smfrnou cestou. Nebude-li smfrného řešeni dosaženo, jsou k řešeni sporů ze 
Smlouvy přfslušné české soudy. 
(5) Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotovenfch, z nichž každá 
Smluvnr strana obdržl jedno. 
(6) Změnu Smlouvy lze provést pouze pfsemnou formou. Adresu sfdla 
(bydliště), adresu pro doručováni, jména osob jednajfcfch za Smluvnf strany, 
telefonnf čfsla a e-mailové adresy, vlastnfka vodovodnf/kanalizačn l přfpojky, 
počty trvale připojených osob pro dodávku pitné vody/odváděn i odpadnlch 
vod lze měnit i jednostranným písemným oznámenfm; Smluvnf strany 
se zavazuji neprodleně oznamovat změny uvedených údajů druhé Smluvnr 
straně. 
(7) Pokud jakýkoliv závazek vyplývajfcf z této Smlouvy avšak netvořici jej[ 
podstatnou náležitost je nebo se stane neplatným nebo nevymahatelným 
jako celek nebo jeho část , je plně oddělite lným od ostatnfch ustanoveni této 
Smlouvy a taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mrt žádný vliv 
na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatnfch závazků z této Smlouvy. 
Smluvnf strany se zavazuji v rámci této Smlouvy nahradit formou dodatku 
k této Smlouvě tento neplatný nebo nevymahatelný oddělený závazek 
takovým novým platným a vymahatelným závazkem, jehož předmět bude 
v nejvyššf možné miře odpovfdat předmětu původnfho odděleného závazku. 
Pokud však jakýkoliv závazek vyplývajfcl z této Smlouvy a tvořfcf jej l 
podstatnou náležitost je nebo kdykoliv se stane neplatným nebo 
nevymahatelným jako celek nebo jeho část , Smluvnf strany na hrad I neplatný 
nebo nevymahatelný závazek v rámci nové smlouvy takovým novým platným 
a vymahatelným závazkem, jehož předmět bude v nejvyššf možné mfře 
odpovfdat předmětu původnlho závazku obsaženému v této Smlouvě. 

4~ !J-·~Pd<f" dne ........................................... .......... ..... ............... ...... ............... ..... .. .. . 

Provozovatel ......... .... .. . 
zastoupený O měno}: 

funkce: referent zákaznického centra 




